Ano 6                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1333
São Borja, Segunda-feira, 27 de Fevereiro de 2023

________________

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 19.844, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Exonera a pedido, a contar de 24.2.2023,
João  Paulo  Cabreira  Brum,  do  cargo  em
comissão  de  Assessor  Especial  de
Protocolo, Cerimonial  e Divulgação, lotado
junto ao Gabinete do Prefeito - GAP.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso da atribuição legal que é conferida pelo artigo 50,
inciso II, da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerado a pedido, a contar de 24.2.2023, João Paulo Cabreira
Brum, do cargo em comissão de Assessor Especial de Protocolo,Cerimonial e Divulgação
– nível hierárquico CC-2 -  lotado junto ao Gabinete do Prefeito - GAP.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 23 de fevereiro de 2023.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia,
Chefe de Gabinete.

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja

– DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) em: 27/02/2023

http://www.saoborja.rs.gov.br/

Ano 6                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1333
São Borja, Segunda-feira, 27 de Fevereiro de 2023

________________

SMPOP
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 07/2023/SMPOP/DCL. Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada na prestação de serviços
de segurança privada, em especial, serviços de vigia e portaria para a execução dos serviços do "Cais Folia 2023", ocorrido nos dias 18,
19 e 20 de fevereiro de 2023. Contratado: EVERTON MOREIRA ANDRADE LTDA, inscrito no CNPJ/MF n° 28.697.276/0001-90. Base
legal: Lei 8.666/93, art. 24, IV. O valor total será de R$ 31.103,50 (trinta e um mil, cento e três reais e cinquenta centavos). Rubrica:
11.03.02.205.3.3.90.39.00.00.00.0001-1244/2023. São Borja - RS, 24 de fevereiro de 2023. Caroline Cogo Contreira – Secretária de
Planejamento.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 08/2023/SMPOP/DCL. Objeto: Aquisição de forma direta de reservatório de água potável, tipo taça metálica,
com capacidade de 10.000 (dez mil) litros. Contratada: METALÚRGICA G5 LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 20.694.506/0001-55. Base
legal:  Lei  8.666/93,  art.  24,  IV.  O  valor  total  será  de  R$  32.500,00  (trinta  e  dois  mil,  e  quinhentos  reais).  Rubrica:
3.4.4.90.52.00.00.00.1550.4194-9. São Borja - RS, 24 de fevereiro de 2023. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 05/2023/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Aquisição de veículo cargo
modelo furgão refrigerado para transportar itens da alimentação escolar. Data da sessão: 15/03/2023, às 8h30min. Local: Portal de
Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através
dos  e-mails  licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com e no site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone (55)  3431-9428.  São
Borja, RS, 24/02/2023. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 07/2023/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Aquisição de materiais de construção para uso
no cercamento do Aeroporto João Manoel, a fim de atender apontamentos citados pela Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC através do Ofício nº
909/2022/GTGR/GFIC/SIA-ANAC, Análise de Impacto de Segurança Operacional – AISO - V2 e Procedimento Específico de Segurança Operacional Peso –
V2. Data da sessão: 14/03/2023, às 8h30min. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do
Edital acima, poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55)
3431-9428. São Borja, RS, 24/02/2023. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.